
                                        ２８県Ｐ連第  39 号 

                                              平成２８年４月 21 日 

 各小・中・高・特別支援学校 

         ＰＴＡ会長   様 

         校     長   様 

鹿児島県ＰＴＡ連合会 

会 長  川原 慎一 

 ( 公 印 省 略 ) 

 

平成２８年熊本地震被害に対する義援金について（依頼） 

 

陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から，県ＰＴＡ連合会の

活動に温かいご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

さて，ご存じのとおり，４月１４日以降の平成２８年熊本地震では，多くの家屋が倒壊し尊い人命

が奪われるなど，熊本県と大分県に甚大な被害をもたらしました。余震が続く中，被災地では今な

お不安な思いで厳しい生活環境を強いられています。 

県ＰＴＡ連合会としても，心からお見舞いを申し上げるとともに，被災された皆様を励まし，少しで

も復旧・復興のお手伝いをするため，義援金を募ることといたしました。 

年度当初のご多用な時期に恐縮ですが，趣旨にご賛同いただき，下記によりご協力を賜ります

よう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 送金方法 

 (1) 銀行振込の場合    鹿児島銀行県庁支店  普通預金 口座番号：１１９５７６６ 

                       鹿児島県ＰＴＡ連合会義援金係 代表 川原 慎一 

 (2) 郵便振込の場合     鹿児島県ＰＴＡ連合会  口座番号：０２０８０－２―１３８１１ 

                     ＊ 通信欄に「熊本地震義援金」とお書きください。 

 

２ 振込期限   平成２８年５月３１日（火）  

 

３ 配分方法 

  高等学校関係は全国高等学校ＰＴＡ連合会を通じて，その他は日本ＰＴＡ全国協議会を通 

じて，熊本県・大分県のＰＴＡ連合会に届けます。 

 

４ その他 

(1) 振込手数料はご負担ください。また，現金書留による郵送はご遠慮ください。 

(2) 振込名は，学校名と担当者名を記入してください。 

(3) この期間中の，東日本大震災関係の義援金振込はご遠慮ください。 

(4) 市郡Ｐ連や単Ｐで，別途，日赤や共同募金会等に届けられたところはご連絡ください。                  

  

〈問い合わせ先〉 鹿児島県ＰＴＡ連合会 

          〒890-0064 鹿児島市鴨池新町７－４ （ＴＥＬ：０９９－２０６－１０７２） 

                                            


